
Plíhalova univerzální melodie

Jaromír Nohavica

1. Každý večer stejně znova žasneme, 
   kam se světlo schová vždy, když zhasneme, 
   včera bylo u morčete v bedničce, 
   dneska jsme ho našli zmrzlé v ledničce. 
 
2. Za komunistů se špatně nežilo, 
   v létě bylo horko, v zimě sněžilo, 
   zjara ledy tály, byly povodně, 
   to jste milé děti přišly o hodně. 
 
3. Benzínem se nemá hasit ohniště, 
   teď už je to jedno ale pro příště, 
   slíbili mi tady místní hasiči, 
   že to se mnou po koncertě nacvičí. 
 
4. Soused Pepa na zahrádce kozu měl, 
   velmi si s ní po všech stránkách rozuměl, 
   já zas nosím podprsenky Lenčiny, 

   neodsuzuj sexuální menšiny. 
 
5. Domorodci na Pobřeží slonoviny 
   poslílaj si ráno slony pro noviny, 
   když je cestou ztratí hloupí slonové, 
   musí dojít do trafiky pro nové. 
 
6. V pizzerii v dost veliké opici 
   vyblil jsem se sousedovi do pizzy, 
   obohatil jsem tu pizzu souseda 
   o pár oliv z nedělního oběda. 
 
7. Strýček bydlí v obci jménem Milotín, 
   na půdě má zbytky starých gilotín, 
   sám si jednu po večerech opravím, 

   pak se na ní vlastnoručně popravím. 
 
8. Mezi domy na špinavým dvorečku 
   sedím a mám čtyřicítku horečku, 
   malé děti plivou na mně z pavlačí, 
   není ani kdo mi oči zatlačí. 
 
9. Tahle píseň není zrovna z veselých, 
   naštěstí však kámoš v ruce nese líh, 
   napijem se a zajdeme k Andule, 
   teplota zas bude pěkně na nule. 
 
10. Lívie řve, Václav slzy prolévá, 
    kormidlo se zase stáčí doleva, 
    čtyři roky velmi rychle prolétnou, 
    půjdem zase zvonit klíči na Letnou. 
 
11. Empiricky zjištěno je fakticky, 
    v sále sedí pouze holky mystický, 
    obyčejně odkládají mystiku 
    vždycky jenom při jídle a při styku. 
 
12. Upadnuvši do náruče johanky, 
    zapomenul hradlař zcela na šranky, 



    na přejezdu zůstal trčet bavorák, 
    teďka aby zase někdo čistil vlak. 
 
13. Zahraju vám teďka pouze nakrátko, 
    že Karel tady ztratil svoje trsátko, 
    až ho najdem, budem hráti nadále, 
    ten koncert měl teďka trochu namále. 
 
14. Spojka, ta je vždycky vlevo od plynu, 
    učím se to tady nejmíň hodinu, 
    brzda ta je zase vlevo od spojky, 
    jenom škoda té přejeté tříkolky. 

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

